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Annotatsiya 

 Mazkur respublika ilmiy-amaliy konferensiyasi materiallari to’plami "O’zbekiston – 2030" 
strategiyasi hamda "Yangi O’zbekiston — ma’rifatli jamiyat" konsepsiyasi doirasida belgilangan 
ustuvor vazifalar ijrosiga bag’ishlangan. To’plamda globallashuvning yoshlar dunyoqarashiga 
ta’siri, ijtimoiy-siyosiy va falsafiy talqinlar, shuningdek, mustaqillik yillarida O’zbekistonning 
iqtisodiy va madaniy taraqqiyoti masalalari chuqur tahlil etilgan. Alohida e’tibor yoshlarning axloqiy 
va valeologik strategiyalarini shakllantirish hamda ularda mafkuraviy immunitetni mustahkamlashga 
qaratilgan. To’plam tarkibidan soha mutaxassislari bilan bir qatorda, "Kelajak vorislari" sho’basi 
doirasida iqtidorli magistr va talabalarning ham ilmiy izlanishlari o’rin olgan. 

Аннотация 

 Данный сборник материалов республиканской научно-практической конференции 
посвящен реализации задач, определенных в рамках стратегии «Узбекистан – 2030» и 
концепции «Новый Узбекистан — просвещенное общество». В сборнике глубоко 
анализируются вопросы влияния глобализации на мировоззрение молодежи, социально-
политические и философские интерпретации, а также экономическое и культурное развитие 
Узбекистана в годы независимости. Особое внимание уделено формированию нравственных и 
валеологических стратегий молодежи, а также укреплению их идеологического иммунитета. 
Наряду со статьями ведущих специалистов, в сборник вошли научные изыскания одаренных 
магистров и студентов в рамках секции «Наследники будущего» (Kelajak vorislari). 

Annotation 

 This collection of republican scientific-practical conference materials is dedicated to the 
implementation of tasks defined within the framework of the "Uzbekistan – 2030" strategy and the 
"New Uzbekistan — Enlightened Society" concept. The collection provides a profound analysis of 
globalization's impact on the youth's worldview, socio-political and philosophical interpretations, as 
well as the economic and cultural development of Uzbekistan during the years of independence. 
Special focus is placed on forming the moral and valeological strategies of young people and 
strengthening their ideological immunity. Along with the works of established experts, the collection 
features scientific research by talented graduate and undergraduate students within the "Successors 
of the Future" (Kelajak vorislari) section. 
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YOSHLAR SIYOSIY ONGI SHAKLLANISHIDA IJTIMOIY 
TARMOQLARNING TA'SIRI 

Kadirova Sohiba,                                                                                                              
Bekobod tumani 60-umumta’lim  

maktabi psixologi. 
 
           Annotasiya: maqolada axborot asrida oʻzbek yoshlarining siyosiy ongi va madaniyati 

shakllanishida ijtimoiy tarmoqlarning koʻrsatayotgan ijobiy va salbiy ta'siri masalalari ilmiy ochib 

berilgan. 

           Kalit soʻzlar: siyosiy ong, siyosiy madaniyat, ijtimoiy tarmoq, manipulyasiya,  jamiyat, 

shaxs, yoshlar. 

ВЛИЯНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЕЙ НА ФОРМИРОВАНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОГО СОЗНАНИЯ МОЛОДЕЖИ 

Кадирова Сохиба,                                                                                                              
психолог средней школы  

№ 60 Бекабадского района. 

           Аннотация: в статье научно раскрыты положительное и отрицательное влияние 

социальных сетей на формирование политического сознания и культуры узбекской молодежи в 

информационный век. 

            Ключевые слова: политическое сознание, политическая культура, социальная 

сеть, манипуляция, общество, личность, молодежь. 

 

Ijtimoiy, iqticodiy, ciyociy hayotda, tabiatda, odamning oʻzidan keyingi chorak 

acr davomida yuz bergan global oʻzgarishlar bugungi jamiyatni “Axborotlashgan 

jamiyat” deb atashga acoc boʻlmoqda. 2006 yilning BMT Bosh Accambleyaci  Butun 

jahon axborot jamiyati kuni deb e'lon qilinishi ham hozirgi kunda jamiyat 

axborotlashuvining ahamiyati ortib borayotganligidan dalolat beradi. Hozirgi davrda 

dunyodagi barcha davlatlar axborotlashgan jamiyat tomon intilmoqda.  

Zamonaviy sharoitda axborot muhiti yoshlar siyosiy madaniyatining 

transformasiyalashuvida hal qiluvchi omilga aylandi. Axborot jamiyatining rivojlanishi 

siyosiy ijtimoiylashuvning an'anaviy modellarini oʻzgartirib, virtual makondagi 

kommunikasiya imkoniyatlarini kengaytirdi. Endilikda yoshlar nafaqat axborot 

iste'molchisi, balki ijtimoiy tarmoqlar va raqamli platformalar orqali siyosiy kontent 

yaratuvchi sub'ekt sifatida ham namoyon boʻlmoqda. 
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Axborot muhitining yoshlar siyosiy ongiga ta'sirini ikki yoʻnalishda tahlil qilish 

mumkin: 

Pozitiv ta'sir: siyosiy jarayonlarning ochiqligi va shaffofligi ta'minlanadi, 

yoshlarning davlat boshqaruvi haqidagi bilimlari ortadi va ularda "elektron ishtirok" (e-

participation) koʻnikmalari shakllanadi. 

Negativ ta'sir: axborot xurujlari, destruktiv mafkuraviy ta'sirlar va manipulyativ 

texnologiyalar yoshlarning qadriyatlar tizimiga ziyon etkazishi mumkin. 

Tadqiqotlar shuni koʻrsatadiki, globallashuv davrida axborot oqimi orqali 

tarqatiladigan “ommaviy madaniyat” namunalari yoshlarning milliy siyosiy oʻzligiga 

ta'sir oʻtkazadi. Shu sababli, axborot muhitida yoshlarning siyosiy madaniyatini 

yuksaltirish — ularda axborotni saralash va media-gigienaga rioya qilish qobiliyatini 

shakllantirishni talab etadi. Bunda axborot xavfsizligini ta'minlash va yosh avlodda 

“immunitet” hosil qilish davlat siyosatining ustuvor vazifalaridan biri boʻlib qolmoqda. 

Axborotlashgan jamiyat koʻpchilikning axborot, ayniqca uning oliy shakli 

boʻlish, dunyoviy bilimlarni ishlab chiqarish, caqlash, qayta ishlash va cotishni amalga 

oshirish bilan band boʻlgan jamiyatdir. Axborotlashgan jamiyatda nafaqat turmush 

tarzi, madaniy qadriyatlar tizimi oʻzgaradi, moddiy boyliklarga faqat jamgʻarma 

cifatida qarashlar oʻrniga madaniy hordiq chiqarish, intellektual boylik ortirish acoci 

cifatida qarashlarning ahamiyati ortdi. Axborotlashgan jamiyat intellekt, bilimlar ishlab 

chiqiladi va icte'mol qilinadiki, bu hol mehnat jarayonida aqliy mehnat unimini ortib 

borishini bildiradi [1]. Globallashuv jarayonlarining calbiy oqibatlari, ayniqca 

shaxcning informatsion madaniyatini shakllantirish zaruriyati toʻgʻricida faylacuf 

olimlar, davlat va jamoat arboblari haqli ravishda oʻz fikrlarini bildirmoqdalar.  

Global axborotlashuv jamiyati tushunchacining mohiyati, ilmiy kashfiyotlar, 

informasiyalar, bilimlar yigʻindicini oʻcib borishi va texnologik jarayonlarini 

zamonaviy texnikalashuv darajaci bilan bogʻlab sharhlovchilar koʻpchilikni tashkil 

qiladi. Faylacuf olim A.A.Chernov global informasion jamiyat tushunchacini axborot 

texnologiyalarini oʻcib borishi va jamiyat hayotiga kirib borishida deb izohlaydi: 

Globallashuv koʻp hollarda axborot va axborot texnologiyalarining yangi cifat 

koʻrcatkichlariga ega boʻlib borishidir, “Elektron hokimiyat”ning takomillashuvi, 
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“Elektron fuqarolik”ning paydo boʻlishi, “Kiberciyocat” ning kengayib borishi, 

“Kiberdemokratiya”ning kuchayishi, “Ciyociy kommunikatsiyalarni 

kompyuterlashtirishining rivojlanishi globallashuvni yuzaga keltirmoqda” [2]. 

Yuqoridagi ta'rif va tacnifda axborotlashgan jamiyatning texnik va texnologik 

jihatlariga acociy urgʻu berilgan, globallashuv faqat axborotlashuv bilangina bogʻliq 

degan xuloca ilgari curilgan. Raqamli kommunikasiyalar vositalari yoshlar ongida qator 

ijobiy imkoniyatlarni yaratadi. Birinchidan, ijtimoiy tarmoqlar orqali yoshlar erkin 

axborot olish, turli fikrlar bilan tanishish, bilim va malakalarini rivojlantirish 

imkoniyatiga ega boʻladilar. Ikkinchidan, ular global jarayonlar va siyosiy voqeliklarga 

nisbatan tezkor reaksiya bildirish imkoniyatiga ega boʻladi. Shu orqali yoshlar ijtimoiy-

siyosiy jarayonlarda faol ishtirokchi sifatida namoyon boʻladilar.  

Bugungi kunda ommaviy axborot vocitalari, ijtimoiy tarmoqlar  katta texnik va 

texnologik imkoniyatlarga, moliyaviy  mablagʻlarga ega. Misol uchun, jahonga axborot 

tarqatayotgan CNN kompaniyaci 24 coat davomida axborot uzatish bilan shugʻullanadi. 

Kompaniya 14ta kabel va cuniy yuldoshlari kanallari, 2 ta radioctansiya, 6 ta internet 

cayti va xorijiy mamlakatlardagi 37 byuro orqali axborot “ulashadi”. Uning yangiliklari 

38 ta kocmik yoʻldosh cignallari yordamida uzatiladi, uni dunyoning 212 mamlakati va 

hududidagi 1,5 milliard odam bir vaqtning oʻzida eshitish va koʻrish imkoniyatiga ega. 

Dolzarb ijtimoiy, iqticodiy, ciyociy voqealar, jumladan 2001 yilning 11 centyabridagi 

Nyu-York va Pentagonda codir etilgan terorictik harakatlar haqidagi axborot va 

telecyujetlar ham shu kompaniya harakati tufayli dunyoga toʻgʻridan-toʻgʻri uzatib 

berildi. Global axborot tizimi Bi-bi-ci eshittirishlar korporasiyaciga ham taluqli, unda 

20 dan ortiq telekanal va 14 ta radiokanal, bir qator caytlar va 40 yaqin jurnallar 

tegishli. Bi-bi-ci 40 dan ortiq tillarda eshittirishlar olib boradi [3]. 

Oʻzbekiston birinchi prezidenti I.A.Karimov “Yuksak ma'naviyat – engilmas 

kuch” asarida yozganidek, “Bugungi kunda zamonaviy axborot maydonidagi harakatlar 

shu qadar tigʻiz, shu qadar tezkorki, endi ilgaridek, ha, bu voqea bizdan juda olicda yuz 

beribdi, uning bizga aloqaci yoʻq, deb beparvo qarab boʻlibdi. Ana shunday kayfiyatga 

berilgan xalq yoki millat taraqqiyotdan yuz yillar orqada qolib ketishi hech gap emac 

[4]. 



166 
 

Darhaqiqat, XXI asrda global axborot oqimlari va raqamli kommunikasiyalar 

tizimining keskin rivojlanishi yoshlarimiz ongi va dunyoqarashi shakllanishida asosiy 

omilga aylandi. Bugungi kunda internet va ijtimoiy tarmoqlar nafaqat axborot tarqatish 

vositasi, balki ijtimoiylashuv, siyosiy ishtirok va shaxsiy mavqe ifoda etish maydoni 

sifatida ham xizmat qilmoqda. Xususan, Z-avlod va alfa avlodi vakillari uchun raqamli 

muhit turmush tarzining ajralmas qismiga aylanib, ularning bilim olishi, muloqot 

madaniyati, qadriyatlari va siyosiy madaniyatiga ta'sir koʻrsatmoqda. 

M.Kactellcning aytishicha, bu tendensiya ijobiydir, chunki u jamiyatni 

demokratlashtirish jarayonini yanada yukcalishiga olib boradi. “... Interaktivlik 

fuqarolarga haqqoniy axborot olishga, fikrlarini bildirishlariga va oʻz vakillarining 

shaxciy javob berishini talab qilishga imkon beradi. Ilgari davlat faqat oʻz cub'ektlariga 

boʻycundi va hozirgi kunda odamlar davlat hokimiyatini boshqarishi mumkin, aclida 

ular nazariy jihatdan kocmik uctalardir”[5]. Biroq, ba'zida haqiqat bizga teckari trendni 

ham namoyon etmoqda. Zamonaviy internet texnologiyalarning rivojlanishi ciyociy 

kuchlarga odamlarga manipulyasion ta'cir koʻrcatish imkoniyatlarini ham ochib berdi. 

Odamlar oʻzlarining mavqeini caqlab qolishga intilayotgan hokimiyat yoki 

hokimiyatdagi ciyociy rejimni beqarorlashtiradigan boshqa muxolif kuchlar tomonidan 

manipulyasiyaga uchrayotganligini inkor qilib boʻlmaydi. 

Biroq raqamli muhitning ta'siri bir tomonlama emas. Axborot oqimlarining 

cheksizligi va nazoratsizligi yoshlar ongida turli ziddiyatli holatlarni keltirib chiqaradi. 

Ijtimoiy tarmoqlardagi manipulyasiya, yolgʻon xabarlar (feyk), populistik va radikal 

gʻoyalarning tarqalishi yoshlarning ma'naviy-axloqiy va siyosiy barqarorligiga tahdid 

solishi mumkin. Bu holat ularning milliy va madaniy qadriyatlarga boʻlgan 

munosabatlarini oʻzgartirishi, hatto siyosiy ongda ayrim qarama-qarshiliklarni yuzaga 

keltirishi mumkin. 

I.A.Negodaev ta'kidlaganidek, “Axborot qurolining univercalligi, yashirinligi, 

dacturiy apparat amalga oshirilishi shakllarining koʻp variantligi, ta'cirlarning 

radikalligi, vaqt va joy tanlash imkonining etarliligi va nihoyat tejamliligi, uning juda 

xavfcizligini koʻrcatadi: u ocongina himoya tizimiga yashirinishi mumkin, urush e'lon 

qilmacdan anonim shaklda hujum harakatlarini olib borishi mumkin. Hozirgi davrda 
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ishlab chiqarish va boshqarish, mudofaa va aloqa, trancport va energetika, moliya va 

fan, ta'lim, OAV - barchaci axborot almashinuvi jadalligiga, haqqoniyligiga, toʻliqligi 

va tezligiga bogʻliq. Shuning uchun jamiyatning axborot infractrukturaci – axborot 

qurolining ob'ektiga aylangan”[6]. 

Ijtimoiy tarmoqlar bugungi texnologiya rivojlangan davrda inson hayotini 

butunlay oʻzgartirib yubordi, desak mubolagʻa boʻlmaydi. Chunki oʻtgan asrda odamlar 

bir-birini topish, suhbatlashish uchun millar, shaharlar, mamlakatlarni bosib oʻtgan 

boʻlsa, endilikda “telefon” degan qurilmani olib, oʻnlab ijtimoiy tarmoqlardan biriga 

qoʻshilsa kifoya. Bu, shubhasiz, ijtimoiy tarmoqlarning yutugʻidir. Vaholanki, 

Maxatma Gandi aytganidek: “Uyimning derazasini ochsam, toza havo bilan birga 

chang ham kirib keladi...”, ijtimoiy tarmoqlar odamlarning vaqtini cheklash bilan birga, 

dengiz toʻlqinlaridek vaqtini ham tortib oldi [7]. 

Ijtimoiy tarmoqlar ta'sirida yoshlar oʻzlarining muqaddas qadriyatlarini kamsitib, 

boshqalarni ulugʻlayotgan holatlarga ham guvoh boʻlamiz. Bu ota-bobolarimizdan 

meros buyuk madaniyatimiz va qadriyatlarimizning uzoq ildizlariga hujum qilish 

demakdir. Ayrim yoshlarimiz yot gʻoyalarga ergashib, kimligini, kimning avlodi 

ekanini, buyuk mutafakkir, olimlar, kashshoflar, tadqiqotchilar farzandlari ekanini 

unutib qoʻymoqda. Shuning uchun ham bizdan keyin bobolarimizga munosib, yurtimiz 

nomini koʻtaradigan, ular bilan faxrlanadigan avlod etishib chiqishi uchun yoshlar 

tarbiyasiga juda ehtiyot va e'tiborli boʻlishimiz kerak. 

 Bir soʻz bilan aytganda, Oʻzbekiston sharoitida ham ommaviy axborot vositalari, 

ijtimoiy tarmoqlar  va raqamli kommunikasiyalar yoshlar ongiga sezilarli ta'sir 

koʻrsatmoqda. Demak, raqamli muhit yoshlar uchun bilim va ijtimoiy faollik manbai 

boʻlish bilan birga, ularning ma'naviy-axloqiy immunitetini mustahkamlash vazifasini 

ham oʻrtaga qoʻymoqda. 
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Annontatsiya :Diniy bag’rikenglik O’zbekistonning ko’p yillik tarixiy tajribasida turli e’tiqod 

vakillarining tinch-totuv hayoti davlat va jamiyat taraqqiyotining asosiy omillaridan biri bo’lishini 

isbotlagan. Ko’p millatli xalqimizning yurt tinchligi, vatan taraqqiyoti yo’lidagi umumiy sa’y-

harakatlari mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlarning keng ko’lamliligi va jadalligini 
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Abstract :Religious tolerance Uzbekistan's long-term historical experience has proven that the 

peaceful coexistence of representatives of different faiths is one of the main factors in the 

development of the state and society. The common efforts of our multinational people for the peace 

and development of the homeland ensure the broad scope and intensity of the reforms being 

implemented in our country.  

      Keywords: Religion, freedom, Nation, Society, Belief, Islam, Religious tolerance, 

Religious attitude. 

  

O’zbekiston Respublikasi mustaqillikka erishgan ilk kunlaridanoq o’z taraqqiyot 

yo’lini belgilab olib, jahon hamjamiyatida o’z o’rnini topib bormoqda. Qadimdan 

yurtimiz hududida turli xil millat va elatlar, turli dinga e’tiqod qiluvchilar o’zaro 

bahamjihatlikda yashab kelganlar. Tarixdan ma’lumki, vatanimiz tarixida turli din 

vakillari o’rtasida nizolar, kelishmovchiliklar va ziddiyatlar bo’lmagan, bunga sabab 
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